
 
 
 
 

 

 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

„Obnova plavebních hloubek v ochranném p řístavu Praha - Smíchov“ 

Identifika ční údaje zadavatele: 

Název: Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 
IČO: 70889953 
Datová schránka: gg4t8hf 
 

Veřejná zakázka: 

Název: Obnova plavebních hloubek v ochranném přístavu Praha - Smíchov 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Ev. číslo zakázky: Z2018-033576 
 
Povodí Vltavy, státní podnik, jako zadavatel předmětné veřejné zakázky, poskytuje v souladu 
s § 98 odst. 1 písm. a) a odst. 3 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Znění žádosti o vysv ětlení zadávací dokumentace ze dne 23. 10. 2018: 

Dotaz č.1 
 
Zadávací dokumentace – I.5.1 Seznam významných stavebních prací – dodavatel předloží 
seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 15 let před zahájením 
zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 stavební práce splňující následující podmínky: 
 
a) cena každé stavební práce byla min. 10 000 000 Kč bez DPH 
b) každá stavební práce zahrnovala odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta vodního toku 

nebo nádrže v min. objemu 10 000 m3 
c) alespoň 2 z uvedených staveb. prací zahrnovaly odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta 

vodního toku nebo nádrže, kdy k těžbě došlo z vodní hladiny pomocí bagru na pontonu či lodi 
nebo sacího bagru a přesun materiálu byl proveden lodní technickou. 

 
Bude zadavatel akceptovat i odstranění nánosů nebo sedimentů z moře, oceánu? 
 
Zadavatel odpověděl v DI ze 16.10.(výše), že nebude akceptovat odstranění nánosů nebo 
sedimentů z moře ani z oceánu. Domníváme se, že omezení pouze na koryta vodního toku nebo 
nádrže je diskriminační a omezuje možnost účasti ostatních dodavatelů, které mají obdobné 
zkušenosti ne-li větší, tj. zkušenosti s odstraňováním z moře nebo oceánu.  
Zadavatel musí přistupovat k zadávacím podmínkám se zásadou rovného zacházení a zákazu 
diskriminace, jak je uvedeno v § 6, čl. 2).  Mohl by zadavatel sdělit uchazeči, z jakého důvodu 
neakceptuje zkušenosti s odstraněním nánosů nebo sedimentů z moře nebo oceánu , kdy k těžbě 
došlo z vodní hladiny pomocí bagru na pontonu či lodi nebo sacího bagru a přesun materiálu byl 
proveden lodní technickou? Jaký je v tom rozdíl pokud se nános nebo sediment odstraňuje z 
vodního toku nebo nádrže? Uchazeč v tom žádný rozdíl nevidí, doplní zadavatel možnost využití 
zkušeností i z moře a oceánu, aby se nejednalo o diskriminační ustanovení v zadávací 
dokumentaci? 

 



 
 
 
 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel bude akceptovat odstranění nánosů nebo sedimentů z moře nebo oceánu. Z toho 
důvodu zadavatel upravuje podmínky technické kvalifikace stanovené v bodě I.5.1 s názvem 
„Seznam významných stavebních prací“ odst. 1 takto: 
 
Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 15 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 stavební práce splňující následující 
podmínky: 

a) cena každé uvedené stavební práce byla min. 10 000 000 Kč bez DPH, 

b) každá z uvedených stavebních prací zahrnovala odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta 
vodního toku, vodní nádrže, moře nebo oceánu  min. objemu 10 000 m3, 

c) alespoň 2 z uvedených stavebních prací zahrnovaly odstranění nánosů nebo sedimentů 
z koryta vodního toku nebo nádrže, moře nebo oceánu,  kdy k těžbě došlo z vodní hladiny 
pomocí bagru na pontonu či lodi nebo sacího bagru a přesun materiálu byl proveden lodní 
technikou. 

 
S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 98 odst. 5 a § 99 odst. 2 zákona prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. 
 
Nový termín lhůty pro podání nabídek:      11. 12. 2018 do 10:00 hodin  

 
Zadavatel v návaznosti na prodloužení lhůty pro podání nabídek upozorňuje na související 
prodloužení zadávací lhůty a s tím spojený termín pro dobu platnosti dokladu o poskytnutí jistoty. 
 
 
 
V  Praze 24. 10. 2018          
 
          
 
 
 
              Ing. Tomáš Havlí ček, MBA  

ředitel sekce investiční 


		2018-10-24T16:03:48+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




